in magnumCliristianae religionisdispendium vertere,

collectoCarthagineEpiscciporumconYentu,unamora-

niura sententia decrevere, mittendam esse ad Im-
peratorem Honorium legationen;, qnam ornarent

quatuor illi Episcnpi, ad hoc raiinus electi, qiii ro-

garent Imperatorem, ut pro Donatistis datum revo-

caret privilegium. Et hoc est, qnod in hujus Sjnodi
praefatione illam sic habetur : Lex data est, ut

libero cultu quis Cliristianitatem acciperet Id quod
ex certa testificatione deducimus . videhcet ex
rescripto Honorii Imperatoris, quo ipse .innuisse

coraperitur pelitioni eorunidem legatorum Episcnpo-
rura. Nam isrescriptum hoc anno dedit ad Heraclia-

num in Africa Comitem; quod sic habet : Oraculo
penitus remoto, quo ad ritus suos haereticae super-

stitiones obrepserant, sciant omnes sanctae legis

inimici, pleclendos se poena et proscriplionis et san-
guinis, si ultra convenire perpublicum execranda
sceletis sui temeritate tentaverint. Qui ipsissimus

legationis intentus finis optatissimusque successus
fuerat.

12 Anno insequente celebre illud cnnvocatum est

concilium Carthagine, ubi ex parte Catholicorum
totius AfricK convenerunt cci.xxxvi ; cum ferme
cxx in suisEcclesiis, seneetute et morbis pra-pediti,

remansissent, essentque eo tempore lx sedes Epi-
scoporum pastoribus orbata;. Prajfuit Collationi (sic aniniffi ratione
enim vocari placuit etiam tunc, potius quam Conci- '

lium) Marcelhnus Comes Tribunus et Notarius, ut
Cognitor tantum, non ut Judex. Sumina rei erat in

eo ut schismaDonatistarum tolleretur, Atque inhac
Collatione noster sanctus Possidius , habita con-
sideratione sanctitatis et eruditionis in eo eximiffi.

et PetiUanutn

Donatiitavi

unus ex septem delectis disputatorlbus erat,qui cum D

Donatistls de re, cujus causa convenerant, ageret.

Quid vero slngulis trium dlerum illorum, quibus

disputatum est, gestum sit ;
quibusque fntilibus sub-

terfugiis Donatista? usi fuerlnt, ne ad disceptandum

de causa veniretur ; sed et quantis probris ac con-

tumeliis Catholicos alfecerint, cum contra Catholici

omnibus eos modis demuicero stndentes, eosdem ut

fratres amplecterentur : quomodo denique de causa

loqui tandem a Marcelllno coacli, raanifestissirais

probationibusdeschismateet haeresiconviclifuerint,

ac tandem Marcellini sententia damnati, Actlsque

subscrlbere compulsi ; Iia^c omnla fuse tum sanctus

Augustlnus (qui et ipse unuscum sancto Possidio ex

septem dlsputatorlbus delectls erat) commemorat

;

tum in epistola habentur Sjnndall concilii Clrtensis,